
  

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via Carlo Felice – 321/A 09025   SANLURI (CA) C.U.:   UFYLPL 

Tel. 070 9307575 - Fax. 070 9350336 - C.M. CAIC83900V - C.F.:91013580922 
caic83900v@pec.istruzione.it – caic83900v@istruzione.it 

                                                        www.istitutocomprensivosanluri.edu.it 
 

Prot. ::::::::::: 
 

All’Albo on-line 
Amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- Decreto di assunzione al bilancio – PNRR Missione 4 
Istruzione e   Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU.  CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2023-1222 
Titolo progetto: “TRANSIZIONE AL DIGITALE” 

   Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33868  

   CUP E94D23004370006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018 Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali     
           sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche,sostituito dal 2018”; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma  
           Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del  Consiglio ECOFIN del 13  
           luglio 2021; 
CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  
            Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  
            per il personale scolastico” del PNRR, finanziato  dall’Unione Europea – Next  
            Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante    
            il “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea   
           di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  
           per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
           Componente 1 del PNRR; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione        





  

            PTOF del Collegio dei docenti -  e del Consiglio di Istituto; 
VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024, dal titolo: “Transizione al digitale”; 
CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “Transizione al digitale” relativo alla linea di 

                 investimento 2.1 è stato generato il CUP E94D23004370006 che il progetto è stato inserito   
                 nella piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
             concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
             missione per il PNRR –  CAIC83900V - M4C1I2.1-2023-1222-P-33868 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
              dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire 
               l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 09 febbraio   
             2024 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. N. 129/2018, competono al 
             Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate  
             finalizzate; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
            dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle             
        attività  programmate 
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31.12.2024. 

 
D E C R E T A 

 
la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, 
in  sede di variazione, del finanziamento di € 72.544,73   destinato alla realizzazione del 
progetto citato in premessa.  Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024, redatto ai sensi del Decreto Interministeriale 
29 agosto 2018, N. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2024, e degli impegni di spesa. 

 
Missione 4 – 
Componente 1 
Istruzione e ricerca 
- Investimento 2.1 

Didattica  digitale Integrata e 
formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico 

Importo 
€ 72.544,73 

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.istitutocomprensivosanluri.edu.it , conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Cinzia  Fenu 

Documento firmato digitalmente ai sensi                     
 del CAD-Codice dell’Amministrazione digitale e  
norme ad esso connesse 

 


		2024-03-11T14:04:56+0100
	CINZIA FENU




